
UCHWAŁA NR XXXIX/240/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Dobromierz 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i poz. 1834) w związku z art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1 - 3, art. 37 ust. 3 i art. 38 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 i z 2021 r. poz. 1834) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie Wójta Gminy Dobromierz Pana Jerzego Ulbina w wymiarze 

miesięcznym jako sumę obliczoną według następujących składników: 

− wynagrodzenie zasadnicze w kwocie – 10000 zł 

− dodatek funkcyjny w kwocie  – 3000 zł 

− dodatek specjalny 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie – 

3900 zł 

            

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dobromierz. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/16/18 Rady Gminy Dobromierz z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

wynagrodzenia Wójta Gminy Dobromierz. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady 

   (-) Piotr Rusek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXXIX/240/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Dobromierz 

 

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

ustalenie wynagrodzenia wójta gminy należy do wyłącznej kompetencji rady gminy, która wykonuje je 

w drodze uchwały. Także art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 

wskazuje, że czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), związane 

z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe 

czynności - wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz 

gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 

W przedłożonym projekcie uchwały wysokość stawek wynagrodzenia miesięcznego została ustalona 

zgodnie z tabelą określoną  w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 

2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960), dla wójta 

gminy do 15 tys. mieszkańców, która określa :  

• maksymalny poziom wynagrodzenia  zasadniczego w kwocie – 10250 zł 

• maksymalny poziom dodatku funkcyjnego w kwocie – 3150 zł 

Ponadto art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych wskazuje że wójtowi przysługuje  dodatek 

specjalny w jednej stawce, którego nowa wysokość została określona w § 6 cytowanego wyżej 

rozporządzenia i stanowi 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady 

   (-) Piotr Rusek 

  
 


